
  
 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 695  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 
 

N.  403     DEL  18/05/2022 
 
 

 
OGGETTO 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 7 posti di C.P.S. – TERAPISTA OCCUPAZIONALE – 
cat. D. Approvazione verbali, relativa graduatoria e adempimenti 

conseguenti. 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Isabella De Martin  Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon 
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 403 del 18/05/2022 pag. 2 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 7 posti di C.P.S. – TERAPISTA OCCUPAZIONALE – cat. D. Approvazione verbali, relativa 
graduatoria e adempimenti conseguenti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con delibera del Direttore Generale n. 759 del 19.08.2021, che qui integralmente 
si richiama, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 7 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – TERAPISTA 
OCCUPAZIONALE – cat. D; 

 
PRESO ATTO che le procedure di selezione sono state espletate in data 27 aprile e 4 maggio 
2022 e che la Commissione esaminatrice, nominata con decreto n. 246 del 24/03/2022, ha 
rimesso all’Amministrazione, al termine dei propri lavori, il processo verbale, per gli adempimenti 
conseguenti; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure; 

 
RITENUTO di approvare i verbali di cui sopra, allegati al presente decreto in forma riservata, del 
quale formano parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. “Gestione e Sviluppo 
Personale dipendente”, depositaria della pratica, approvando, in particolare la graduatoria finale 
dei candidati idonei, riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 
RILEVATO ai fini istruttori che: 
- nel vigente Piano Triennale di Fabbisogni di Personale 2022-2024, approvato con decreto n. 

300 del 07/04/2022, è prevista una dotazione complessiva di personale di n. 7 unità, 
relativamente al profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Terapista Occupazionale – 
cat. D; 

- non risulta in servizio attualmente alcuna unità di personale relativa a tale profilo 
professionale; 

- l’oggetto del presente provvedimento è, pertanto, previsto nel vigente Piano Triennale dei 
Fabbisogni 2022-2024 di cui al decreto n. 300/2022; 

- l’acquisizione delle 7 unità di Collaboratore Professionale Sanitario – Terapista Occupazionale 
a tempo indeterminato è assolutamente necessaria al fine di: 
 assicurare, nell’ambito dei Centri diurni afferenti ai Servizi Sociosanitari, il mantenimento 

degli standard minimi assistenziali previsti dalla normativa regionale; 
 garantire un adeguato sostegno al Servizio di Integrazione Lavorativa (SIL) già da tempo in 

situazione di sofferenza a causa della carenza di personale in genere; 
 

RICHIAMATI: 
o il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 
o il CCNL 21 maggio 2018 relativo al personale del comparto sanità - triennio 2016-2018; 
 
VISTI: 
− la DGR n. 321 del 11.03.2022 recante: “LR 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

Servizio sanitario regionale per l’anno 2022. Approvazione definitiva”, che stabilisce, tra 
l’altro: 

“Nelle more dell’approvazione dei PTFP 2022-2024, gli Enti potranno procedere all’acquisizione 
del personale necessario a garantire i livelli essenziali di assistenza, all’emergenza da COVID-
19 e all’espletamento delle funzioni istituzionali imprescindibili”; 

− il decreto n. 300 del 07.04.2022, recante “Adozione definitiva Piano Attuativo Locale e 
bilancio preventivo per l’anno 2022”, con cui sono stati adottati, tra l’altro, in via definitiva il 
Piano Attuativo Locale 2022, il Bilancio preventivo economico annuale 2022, il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024”; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 403 del 18/05/2022 pag. 3 

 

 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere con l’assunzione a tempo indeterminato di n. 7 unità di 
personale con profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Terapista Occupazionale – cat. D; 
 
RITENUTO altresì di interpellare, per la presa in servizio, i candidati collocati in posizione utile 
nella graduatoria di cui trattasi, invitandoli a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e 
ad assumere servizio in data e con sede di prima assegnazione da definire in base al fabbisogno 
effettivo indicato dal Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto stimata per l’anno 2022 in € 142.018,96 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi) trova copertura nel conto 320.200.100 “Costo del personale 
comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato” di cui allo schema di bilancio assegnato alla 
scrivente con decreto n. 329 del 14/04/2022.”. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
 

1. di approvare i verbali – redatti in data 27 aprile e 4 maggio 2022 - della Commissione per la 
selezione dei candidati al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 7 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Terapista Occupazionale – 
cat. D, verbali allegati in forma riservata al presente provvedimento, di cui formano parte 
integrante e sostanziale e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale dipendente, 
depositaria della pratica; 
 

2. di approvare, in particolare, la relativa graduatoria di merito dei candidati idonei; 
 

N. Candidato Nato il TOTALE 
1 FAVERO FRANCESCO 08/12/1986 54,821 

2 DONADELLO FRANCESCA 26/08/1986 50,381 

3 VENIER AURORA 27/09/1995 50,129 

4 TRICHES ANDREA 06/01/1997 49,592 

5 SPINATO MARTINA 18/09/1990 47,982 

6 DEL FRARI LUCREZIA 19/05/1995 45,256 

7 PETRIS ANNA 19/04/1985 45,020 

8 STEFANELLO SAMANTHA 30/08/1994 43,650 

9 CAVACECE LISA 10/08/1997 43,060 

10 NADAL MARTINA 19/05/1990 43,042 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 403 del 18/05/2022 pag. 4 

 

 

11 DA PONTE MICHELA 17/06/1986 42,855 

12 SOVILLA ELENA 18/01/1997 42,292 

13 POSSAMAI LISA 11/01/1990 41,888 

14 BARUTTA GIORGIA 18/05/1989 41,533 

15 DAL CIN AZZURRA 10/12/1988 38,607 

16 PERUCH SABRINA 06/02/1997 38,077 

17 TREVISAN DEBORA 12/02/1995 35,762 

18 BELLÈ BEATRICE 04/03/1997 35,100 
 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione a tempo indeterminato, di n. 7 unità di personale con profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Terapista Occupazionale – cat. D; 

 
4. di precisare che le date di effettivo inizio servizio, e la sede di prima assegnazione, saranno 

esplicitate nei rispettivi contratti individuali di lavoro in base al fabbisogno effettivo indicato dal 
Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 

 
5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2022 in € 142.018,96 

(oneri a carico Ente e IRAP inclusi) trova copertura nel conto 320.200.100 “Costo del 
personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato” di cui allo schema di bilancio 
assegnato alla scrivente con decreto n. 329 del 14/04/2022; 

 
6. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 
7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 Scheda valutazione titoli TO.pdf 
2 Verbale 4 maggio 2022.pdf 
3 Verbale 27 aprile 2022.pdf 
 
 
 



 Atto n. 403 del 18/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 18/05/2022 09:31:03
IMPRONTA: 735F1A974BD0B9EF3FA18DBDBD3AB5CDDF2F4DB2CD373AEE4914066B7648678F
          DF2F4DB2CD373AEE4914066B7648678F8D71A08EC2812884E632D5B1BFAB4CD2
          8D71A08EC2812884E632D5B1BFAB4CD20D70C8DD2DEE10CFF791BE91293E625B
          0D70C8DD2DEE10CFF791BE91293E625BB07928C9198860CA8B0AA8A3D81AED6A


